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株式会社ジェイマックシステムの株式の取得（完全子会社化）に関するお知らせ 

 

 当社は、本日2023年４月19日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社ジェイマック

システム（以下、「ジェイマックシステム」）の株式を取得し、子会社化することについて決議し

ましたので、お知らせします。 

 

１．株式の取得の理由 

  当社は、中期経営計画の基本方針「成長の追求」のもとでヘルスケアを重点事業の一つと

して、大規模医療施設向けに放射線情報システム等を展開しています。 

  ジェイマックシステムは、高い技術力の診療放射線部門技師が多数所属し、クラウド及び

AI画像解析技術を用いた医用画像診断システムを自社で開発・提供しています。 

  今回の株式取得により、製品ラインナップ拡充とともに中小規模医療施設市場への展開を

加速し、既存事業の成長に加え、M&A等による業容の拡大を継続します。 

 

2. 異動する子会社（株式会社ジェイマックシステム）の概要 

（１）名称 株式会社ジェイマックシステム 

（２）所在地 北海道札幌市中央区北４条東１-２-３ 

札幌フコク生命ビル10階 

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 古瀬 司 

（４）事業内容 医療施設向け画像診断システムの企画、開発、販売等 

（５）資本金 30百万円 

（６）設立年月日 1989年７月12日 

（７）大株主及び持株比率 開示は控えさせていただきます。 

（８）上場会社と当該会社 

の関係 

資本関係 無 

人的関係 無 

取引関係 無 

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態 

決算期 2020 年６月期 2021 年６月期 2022 年６月期 

純資産 373 百万円 

（424 百万円） 

479 百万円 

（541 百万円） 

610 百万円 

（684 百万円） 

総資産 1,216 百万円 

(1,297 百万円) 

1,245 百万円 

（1,338 百万円） 

1,273 百万円 

（1,374 百万円） 

１株当たり純資産 622,297 円 

（706,876 円） 

799,379 円 

（901,863 円） 

1,017,406 円 

（1,140,238 円） 

売上高 1,872 百万円 

（2,036 百万円） 

2,011 百万円 

（2,180 百万円） 

2,010 百万円 

（2,177 百万円） 



営業利益 132 百万円 

（156 百万円） 

165 百万円 

（186 百万円） 

199 百万円 

（225 百万円） 

経常利益 134 百万円 

（157 百万円） 

171 百万円 

（191 百万円） 

207 百万円 

（232 百万円） 

当期純利益 48 百万円 

（57 百万円） 

109 百万円 

（124 百万円） 

136 百万円 

（155 百万円） 

１株当たり当期純利益 81,149 円 

（96,293 円） 

182,082 円 

（206,695 円） 

228,027 円 

（258,437 円） 

１株当たり配当金 5,000 円 

（5,000 円） 

5,000 円 

（11,708 円） 

10,000 円 

（20,063 円） 

※ 当該会社は、子会社を有していますが、連結経営指標を作成していないため、上記には個別経営

指標を記載し、括弧書きにて子会社との単純合算を示しています。 

※（７）大株主及び持株比率は守秘義務契約により、開示を控えさせていただきます。 

 

３．株式取得の相手先の概要 

（１）名称等 取得先はすべて個人であり（9名）、守秘義務契約に

より開示は控えさせていただきます。 

（２）上場会社と当該個人の関係 無 

 

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況 

（１）異動前の所有株式数 ０株（議決権の数：０個、議決権所有割合：０％） 

（２）取得株式数 577株（議決権の数：577個） 

（３）取得価額 開示は控えさせていただきます。 

（４）異動後の所有株式数 577株 

（議決権の数：577個、議決権所有割合：100％） 

※取得価額は守秘義務契約により開示を控えさせていただきますが、当社純資産額の15%未満の額で

す。 

 

５．日程 

（１）取締役会決議日 2023年4月19日 

（２）契約締結日 2023年4月19日 

（３）株式譲渡実行日 2023年4月24日 

 

６．今後の見通し 

本件による当社連結業績に与える影響は、2023 年 1 月 31 日公表の 2023 年 3 月期連結業績

予想を含め、軽微です。 

以上 

 

（参考）当期連結業績予想（2023 年１月 31 日公表分）及び前期連結実績 

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 
親会社株主に帰属
する当期純利益 

当期連結業績予想 
(2023 年３月期) 71,000 百万円 9,500 百万円 9,500 百万円 4,300 百万円 

前期連結実績 
(2022 年３月期) 64,586 百万円 10,098 百万円 10,196 百万円 6,912 百万円 

 


