会 社 名 インフォコム株式会社 代表者名 代表取締役社長 黒 田 淳 (コード番号 4348 東証プライム) 問合せ先 広報・IR 室長 今 福 浩 (電話 03-6866-3160)

株式会社ジェイマックシステムの株式の取得(完全子会社化)に関するお知らせ

当社は、本日2023年4月19日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社ジェイマックシステム(以下、「ジェイマックシステム」)の株式を取得し、子会社化することについて決議しましたので、お知らせします。

1. 株式の取得の理由

当社は、中期経営計画の基本方針「成長の追求」のもとでヘルスケアを重点事業の一つとして、大規模医療施設向けに放射線情報システム等を展開しています。

ジェイマックシステムは、高い技術力の診療放射線部門技師が多数所属し、クラウド及び AI画像解析技術を用いた医用画像診断システムを自社で開発・提供しています。

今回の株式取得により、製品ラインナップ拡充とともに中小規模医療施設市場への展開を加速し、既存事業の成長に加え、M&A等による業容の拡大を継続します。

2. 異動する子会社(株式会社ジェイマックシステム)の概要

(1)名称	株式会社ジェイマックシステム			
(2)所在地	北海道札幌市中央区北4条東1-2-3			
	札幌フコク生命ビル10階			
(3)代表者の役職・氏名	代表取締役 古瀬 司			
(4)事業内容	医療施設向け画像診断システムの企画、開発、販売等			
(5)資本金	30百万円			
(6)設立年月日	1989年7月12日			
(7) 大株主及び持株比率	開示は控えさせていただきます。			
(8)上場会社と当該会社	資本関係	無		
	人的関係	無		
の関係	取引関係	無		
(9) 当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態				
決算期	2020年6月期 2021年6月期		2022年6月期	
純資産	373 百万円	479 百万円	610 百万円	
	(424 百万円)	(541 百万円)	(684 百万円)	
総資産	1,216 百万円	1,245 百万円	1,273 百万円	
	(1,297 百万円)	(1,338 百万円)	(1,374 百万円)	
1株当たり純資産	622,297 円	799,379 円	1,017,406 円	
	(706,876円)	(901,863円)	(1,140,238円)	
売上高	1,872 百万円	2,011 百万円	2,010 百万円	
	(2,036 百万円)	(2,180 百万円)	(2,177 百万円)	

営業利益	132 百万円	165 百万円	199 百万円
	(156 百万円)	(186 百万円)	(225 百万円)
経常利益	134 百万円	171 百万円	207 百万円
	(157 百万円)	(191 百万円)	(232 百万円)
当期純利益	48 百万円	109 百万円	136 百万円
	(57 百万円)	(124 百万円)	(155 百万円)
1株当たり当期純利益	81,149円	182,082 円	228,027 円
	(96,293円)	(206,695円)	(258,437円)
1株当たり配当金	5,000円	5,000円	10,000円
	(5,000円)	(11,708円)	(20,063円)

[※] 当該会社は、子会社を有していますが、連結経営指標を作成していないため、上記には個別経営指標を記載し、括弧書きにて子会社との単純合算を示しています。

3. 株式取得の相手先の概要

(1)名称等	取得先はすべて個人であり(9名)、守秘義務契約により開示は控えさせていただきます。
(2)上場会社と当該個人の関係	無

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数	0株(議決権の数:0個、議決権所有割合:0%)
(2)取得株式数	577株 (議決権の数:577個)
(3)取得価額	開示は控えさせていただきます。
(4) 異動後の所有株式数	577株
	(議決権の数:577個、議決権所有割合:100%)

[※]取得価額は守秘義務契約により開示を控えさせていただきますが、当社純資産額の15%未満の額です。

5. 日程

(1)取締役会決議日	2023年4月19日
(2)契約締結日	2023年4月19日
(3)株式譲渡実行日	2023年4月24日

6. 今後の見通し

本件による当社連結業績に与える影響は、2023 年 1 月 31 日公表の 2023 年 3 月期連結業績 予想を含め、軽微です。

以上

(参考) 当期連結業績予想(2023年1月31日公表分)及び前期連結実績

	連結売上高	連結営業利益	連結経常利益	親会社株主に帰属 する当期純利益
当期連結業績予想 (2023年3月期)	71,000 百万円	9,500 百万円	9,500 百万円	4,300 百万円
前期連結実績 (2022 年 3 月期)	64,586 百万円	10,098 百万円	10,196 百万円	6,912 百万円

^{※(7)}大株主及び持株比率は守秘義務契約により、開示を控えさせていただきます。